入札公告

令和 4年 2 月 22 日

次のとおり一般競争入札に付します。

社会福祉法人恩賜
財団済生会支部

栃木県済生会

支部長 小林 健二

１．調達内容

（１）調達物品

       多目的イメージングシステム一式

（２）調達物品の特質等

詳細は仕様書及び入札説明書による。

（３）納入場所

栃木県宇都宮市竹林町９１１－１

栃木県済生会宇都宮病院

（４）納入期限

令和 4 年 5 月 9 日

２、競争参加資格

（１）次の事項に該当する者は、競争に参加させることができない。

① 当該契約を締結する能力を有しない者

② 破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年５月１５日法律第７７

号）第３２条第１項各号に掲げる暴力団、準構成員又はその関係者

（２）次の事項に該当すると認められる者をその事実があった後３年の間競争に参加させな

いことができる。その者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用す

る者についても同様とする。

① 契約の履行に当たり、故意に工事若しくは製造を粗雑に行い、又は物件の品質若し

くは数量に関して不正の行為をした者

② 競争入札において、公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格の成立を害し、若

しくは不正の利益を得るために連合した者

③ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

④ 監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

⑤ 正当な理由がなく契約を履行しなかった者

⑥ 前各号のいずれかに該当する事実があり、競争入札に参加できないこととされてい

る者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人，支配人その他の使用人として使用

した者

⑦ 前各号に類する行為を行った者

（３）次の事項に該当する者は、競争に参加する資格を有さない。

① 済生会本部，支部及び施設（以下，「実施法人本部等」という．）の役員又はこれ

らの親族が役員をしているなど，実施法人本部等と特別な関係にある者

② 入札前に提出する書類に虚偽の事実を記載した者

③ 経営の状況又は信用度が極度に悪化している者

④ その他、当院が不適当と認めた者

（４）競争に参加できる者は、次の事項を満たしている者とする。

  ① 栃木県内に本店、支店又は営業所を有するもの

② 栃木県が発注する物品の販売及び役務の提供に係る競争入札に参加する資格を有し、

業種分類「医療用機器」で登録をしている者

③ 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（法令番号

昭和３５年法律第１４５号）に基づく高度管理医療機器等の販売業の許可を受けてい

る者．

④ 栃木県内で病床数５００床以上の病院との取引実績がある者．

⑤ 会社更生法（法令番号 平成１４年１２月１３日法律第１５４号）に基づき更生手

続開始の申立てをしていない者又は民事再生法（法令番号 平成１１年１２月２２日

法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てをしていない者．なお，会社更生法

に基づき更生手続開始の申立てをした者又は民事再生法に基づき再生手続開始の申立

てをした者にあっては，手続き開始の決定がなされた後において当局の参加資格の再

認定を受けている者（再認定後の競争参加資格による）．

３、入札手続等

（１）担当部署

所在地  栃木県宇都宮市竹林町９１１－１

施設名  栃木県済生会宇都宮病院

    担当課  物品管理課

    担当   畑 博文

    TEL：０２８-６２６-５５２７（直通）

    FAX：０２８-６２６-５５２８

（２）入札説明書配布期間、場所

    期間 ： 令和 4 年 2 月 22 日（火）～令和 4 年 3 月 1 日（火）

         土曜日、日曜日及び祝日を除く 14:00～16:00

    場所 ： 上記３（１）に同じ

（３）入札参加申請書（以下「申請書」という。）及び参加資格審査資料（以下「資料」と

いう。）の提出期限、場所

期間 ： 令和 4 年 2 月 22 日（火）～令和 4 年 3 月 1 日（火）

         土曜日、日曜日及び祝日を除く 14;00～17:00

    場所 ： 上記３（１）に同じ、持参すること

（４）入札及び開札の日時、場所

    日時 ： 令和 4 年 3 月 7 日（月） 14 時 00 分

    場所 ： 栃木県済生会宇都宮病院  研修室 C

５、その他

（１）契約手続に使用する言語及び通貨

    日本語及び日本国通貨

（２）事前資料

   この入札に参加を希望する者は、以下の申請書又は資料を提出しなければならない。

① 入札参加申請書

② 栃木県が発注する物品の販売及び役務の提供に係る競争入札参加資格証明書（写）

③ 高度管理医療機器販売業許可証（写）

④ 栃木県内で５００床以上の病院との取引実績書

（３）書類等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

（４）入札保証金及び契約保証金は免除する。

（５）入札説明会は実施しない。